2022 年２月 10 日

各  位
会 社 名 築 地 魚 市 場 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 吉 田   猛

(コード番号 8039 東証第二部）
                       問合せ先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長 大 竹  利 夫
(TEL 03 － 6633 － 3510）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正することを、本

日の取締役会において決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１.連結業績予想の修正

2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

58,000

百万円

300

百万円

300

百万円

250

円 銭

111.41

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 58,000 130 160 140 62.29

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － △170 △140 △110

増 減 率            （％） － △56.7 △46.7 △44.0

（ご参考）前 期 実 績
（2021 年３月期）

66,621 132 189 518 231.22

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29 号 2020 年3 月31 日）等を第１四半期連結会

計期間の期首から適用しているため、上記の業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており

ます。なお、収益認識会計基準等の適用前における今回修正予想連結売上高は72,500百万円となります。

２.修正の理由

通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、取扱数量の減少や仕

入単価の上昇を一部販売に転嫁できず売上総利益は期初計画を下回る見込みから、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

※将来に関する記述等についての注意事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。

以 上